贵州大学教务处文件
校教发〔2014〕73号

关于举办2014“外研社杯”全国英语演讲
大赛贵州大学初赛的通知

各相关学院：

2014年“外研社杯”全国英语演讲大赛于2014年10月启动，并将于2014年12月进行决赛。为推动我校英语教学的改革与创新，展现我校英语教学水平，经研究决定，组织我校符合参赛资格的大学生报名参赛。现将有关事宜通知如下：

一、大赛简介

1．主办单位：“外研社杯”全国英语演讲大赛是由外语教学与研究出版社主办、教育部高等学校大学外语教学指导委员会与教育部高等学校英语专业教学指导分委员会合办的全国性英语演讲赛事。

2．大赛意义：大赛旨在以立意高远的主题、严谨规范的流程和丰富多样的形式，通过各地高校、大学外语教学研究会以及主办单位有组织、分层次的选拔，为全国大学生创造一个激励外语学习、展示综合能力、选拔优秀人才的平台；同时，比赛的举办将有力推动高校英语教学，创新教学内容，展现教学水平，促进教师发展。

3．大赛程序：大赛采用校级初赛、省市复赛、全国决赛的赛程。各高校进行初赛后，将由各省（市、自治区）大学外语教学研究会（指委会）成立复赛组委会，在外研社驻当地的分支机构的协助下主办复赛，选出本省（市、自治区）最优秀的三名选手参加12月7日-13日在北京举办的全国决赛。全国决赛将分为四个阶段，每个阶段采用淘汰晋级的赛制，邀请中外英语教育专家和外交、新闻等机构人士组成专业评委团。决赛环节包括定题演讲、即兴演讲、知识问答和辩论等环节，考验选手的英语应用能力和综合文化素养。
有关大赛详细情况可登录网站：http://esc.fltrp.com查看。

二、参赛资格

我校在校本、专科学生、研究生（不包括在职研究生），35岁以下，中国国籍。曾获得往届“‘外研社杯’全国英语演讲大赛”、“‘外研社杯’全国英语辩论赛”出国及港澳交流奖项的选手不包括在内。

三、参赛方式

1．符合参赛资格的我校本科生、研究生可直接向本班英语任课老师或外国语学院咨询、报名和参加初赛。

2．贵州大学“地面赛场”初赛程序：
第1阶段  校级海选
时间：2014 年10月17日13:30-18:00
内容：定题演讲，每位选手演讲时间为3分钟，题目为：“Change the Unchangeable”（要求每位选手在本题目下加小标题）。

地点：北校区外国语学院公共外语教学科224办公室
第2阶段  校级复赛
比赛时间：2014 年10月24日下午2:30点
比赛程序：
①定题演讲：每位选手演讲时间为3分钟，题目为：“Change the Unchangeable”（要求每位选手在本题目下加小标题）。

② 回答问题：由提问评委就选手定题演讲内容提两个问题，选手回答时间为每个问题1分钟。
比赛地点：另行通知

奖项设置：一等奖一名、二等奖二名、三等奖三名、优秀奖九名。

3．网络赛场
注册报名：2014 年6月15日至9月30日，选手到大赛官网（http://esc.fltrp.com）注册报名，填写个人资料，上传一段个人展示视频（英文，限时1分钟，flv格式，40M以下，此视频不计入选手成绩）。注册成功的选手将获得大赛组委会发放的选手编号。选手须保证个人资料真实、有效，否则将被取消参赛资格，大赛组委会保留进一步追究责任的权利。
参赛方式：每位参加“网络赛场”的选手须提交一段参赛视频。要求如下：（1）时间要求：10月8日至11月7日，各省（市、自治区）上传视频时间要求不同，具体以官网通知为准；（2）视频内容要求：以大赛组委会公布的定题演讲题目“Change the Unchangeable”（选手须自加小标题）为主题进行3分钟英语演讲；（3）视频质量要求：图像与声音清晰，无杂音，为一个完整的演讲视频文件，不得进行编辑、裁剪等；（4）视频格式要求：建议为flv格式；（5）视频大小要求：不超过100M。
选拔程序：（1）视频初审：11月8日至15日，网络赛场组委会邀请专家组成评审团，对视频进行初审；（2）网络投票：11月18日至24日，大赛官网公布初审通过的60名（暂定）选手视频并进行网络投票；（3）电话评选：11月18日至24日，评委对初审通过的60名（暂定）选手就参赛视频内容进行电话提问并打分；（4）结果公布：11月28日，组委会根据评审团评定、网络投票与电话评选成绩加权得出网络赛场选手成绩，并在大赛官网公示3天。公示期结束后，组委会正式公布晋级全国决赛的30名选手名单。如公示期间发现选手有违反比赛要求的行为，则取消该选手参赛资格。
评委组成：评审团评委人数不少于 7 人（须包含外籍评委）。中国籍评委具有副教授以上职称。
评分标准：评分标准须规范、公平、公正，参照决赛评分标准制定。
四、联系方式

联系人：吴老师、张老师

联系电话：8292039，13885197284

贵州大学教务处

贵州大学外国语学院

2014年10月10日
贵州大学教务处                 2014年10月10日印发